UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-TCBM

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch triển

khai thực hiện thực hiện sắp xếp

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp

xã giai đoạn 2023 - 2025 trên địa

bàn tỉnh Ninh Thuận

Ninh Thuận, ngày        tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc việt Nam tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố..

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tham

mưu triển khai thực hiện Nghị quyết số 117/NQ-CP Ngày 30/7/2023 của Chính

phủ (thông qua Công văn số 3244/VPUB-VXNV ngày 01/8/2023 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh); theo đó, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Nội vụ chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan, khẩn trương tham mưu cụ

thể hóa triển khai thực hiện Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính

phủ trên địa bàn tỉnh đảm bảo kịp thời, phù hợp, chặt chẽ, hiệu quả, đúng quy định;

trình Ủy ban nhân dân tỉnh trong tháng 8/2023 để xem xét, chỉ đạo thực hiện;

Căn cứ Nghị quyết số 37-NQ/TW ngày 24/12/2018 của Bộ Chính trị về việc

sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện và cấp xã; Kết luận số 48-KL/TW ngày

30/01/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp

huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 595/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc tiếp tục thực hiện chủ trương sắp xếp các đơn vị hành

chính cấp huyện, cấp xã; Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

giai đoạn 2023 - 2030; Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn đơn vị hành chính và phân loại đơn vị

hành chính; Nghị quyết 27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số

1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban hành Kế

hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025;

Sở Nội vụ đã xây dựng dự thảo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai

thực hiện thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 -

2025 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp

tham gia góp ý đối với nội dung dự thảo (gửi kèm qua Văn phòng điện tử; đồng thời

được đăng trên Trang tin điện tử Sở Nội vụ) - thông qua văn bản gửi về Sở Nội vụ

trước ngày 12/8/2023 để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Sở Nội vụ đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, kịp thời phối

hợp nhằm góp phần hoàn thành nhiệm vụ chung.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Trang tin điện tử Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TCBM.

GIÁM ĐỐC

Trần Hải

	loai_1_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T15:30:03+0700
	HÀ NỘI
	Trần Hải<tranhai@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-04T15:42:06+0700

		2023-08-04T15:42:22+0700

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2023-08-04T15:42:36+0700